
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 29 D. NUTARIMO NR. 526 „DĖL DIENPINIGIŲ IR KITŲ 

KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO (TOLIAU – 

PROJEKTAS-1) IR  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2003 M. KOVO 3 D. NUTARIMO NR. 280 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR 

DARBUOTOJŲ, GAUNANČIŲ DARBO UŽMOKESTĮ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 

BIUDŽETO, SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ IR VALSTYBĖS PINIGŲ FONDŲ, DARBO 

UŽMOKESČIO FONDO APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS-2) 

 (TAP-18-1799(2), TAP-18-1801; TAIS NR. 18-11409(3), NR. 18-12730) 

 

 

2018-11-19 Nr. NV-3043 

Vilnius 

Projektų rengėja – Finansų ministerija. 

Projektų tikslas. Pakeisti projektus atsižvelgiant į nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančius 

Valstybės tarnybos įstatymą, Vidaus tarnybos statutą ir Diplomatinės tarnybos įstatymą bei praktikoje 

išryškėjusias problemas. 

Dabartinė situacija. Projekto-1 preambulėje pateikta nuoroda į šiuo metu galiojančius 

Valstybės tarnybos įstatymo ir Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinėje statuto straipsnius, kurie nuo 

2019 m. sausio 1 d. nebegalios. Taip pat praktikoje kyla klausimų dėl komandiruotės sąvokos ir 

dienpinigių mokėjimo vykstant į komandiruotę, kai renginio organizatorius irgi moka pinigines išmokas 

komandiruojamam asmeniui. 

2002 m. balandžio 23 d. priimtu Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo 

įstatymu Nr. IX-856 nustatyta, kad Vyriausybė patvirtina Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės, savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų, darbo užmokesčio fondo 

apskaičiavimo metodiką. Priimant naujos redakcijos Valstybės tarnybos įstatymą kartu su lydimaisiais 

teisės aktais buvo priimtas Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo įstatymo Nr. 

IX-856 pripažinimo netekusiu galios įstatymas, kuris įsigalios 2019 m. sausio 1 d. 

Projektų esmė. Projektu-1 siūloma: 

 preambulėje patikslinti nuorodas į Valstybės tarnybos, Diplomatinės tarnybos ir Vidaus 

tarnybos statutą, kad jos atitiktų nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančius įstatymų 

pakeitimus; 

 dėl praktikoje iškylančių klausimų apmokant komandiruotės išlaidas darbuotojui tobulinant 

kvalifikaciją, tikslinti Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklėse 

nustatytą komandiruotės sąvoką išbraukiant nuostatą, jog kvalifikacijos tobulinimas 

suprantamas kaip išvykimas ne trumpiau kaip vienai komandiruotės dienai (darbuotojo 

išvykimas tobulinti kvalifikacijos trumpiau kaip vienai dienai būtų laikomas komandiruote ir 

būtų galima jam apmokėti komandiruotės išlaidas); 

 tikslinti Dienpinigių mokėjimo tvarkos aprašo nuostatą ir nustatyti, kad, kai darbuotojui 

renginio organizatorius moka dienpinigius ar kitas pinigines išmokas ir bendra išmokų suma 

neviršija tai valstybei nustatyto dienpinigių dydžio, išmokami dienpinigiai, kurie kartu su 

renginio organizatoriaus mokamomis išmokomis neviršija tai valstybei nustatyto dydžio; 
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 ištaisyti techninę klaidą ir patikslinti gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normą Kroatijos 

Respublikoje – 155 eurai (priimant Vyriausybės 2018 m. balandžio 18 d. nutarimą Nr. 383 

buvo įvelta techninė klaida ir vietoje 155 eurų buvo nustatyta 102 eurai).   

   Projektu-2 siūloma pripažinti netekusiu galios Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimą Nr. 280 

„Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, gaunančių darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų, darbo užmokesčio fondo apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“, kadangi nuo 2019 m. sausio 1 d. ši metodika nebeturės teisinio pagrindo. 

Atsižvelgiant į Biudžeto sandaros įstatymą valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto sudarymo ir 

vykdymo metodikos klausimus tiek, kiek jų nenustato įstatymai ir Vyriausybės nutarimai, nustato Finansų 

ministerija. Pagal Finansų ministerijos pateiktą informaciją, numatoma naują darbo užmokesčio fondo 

apskaičiavimo tvarką patvirtinti finansų ministro įsakymu iki 2019 m. sausio 1 d. ir ją taikyti visoms 

biudžetinėms įstaigoms. Planuojama nustatyti tvarką naujai įsteigtų įstaigų pareigybių darbo užmokesčio 

fondui apskaičiuoti, faktiškai užimtoms pareigybėms darbo užmokesčio fondas būtų skaičiuojamas pagal 

faktines apmokėjimo sąlygas, planuojamoms naujoms pareigybėms – pagal atitinkamai pareigybei 

įstatymuose nustatytų pareiginių algų koeficientų vidurkius (dydžius) bei atitinkamus priedų ir priemokų 

dydžius.  

Derinimas. Projektai be pastabų suderinti su Vidaus reikalų ministerija ir Užsienio reikalų 

ministerija, patikslinta pagal Teisingumo ministerijos pastabas.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2018 m. lapkričio 9 d. išvadoje NV-2945 pateikė 

pastabas dėl Projekto-1, o Projektui-2 pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Projektas-1 atitinkamai patikslintas 

ir pateiktas papildomai (papildyta punktais dėl Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimo Nr. 287 

pavadinimo tikslinimo ir Lietuvos transporto saugos administracijos pavadinimo tikslinimo).   

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgdami į tai, kad Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

patikslintam Projektui-1 pastabų neturi, siūlytume projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje 

prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.   
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